Sæculum V. haberent, hominem, Juvenem, cui nomen
A.C. 439. Armentarius, pro illa Cathedra ordinari
 runt, qui equidem in timore Domini educatus, sed Episcopatus honore pellicam
 passus est. Is postea quosdam Clericos etiam excommunicatos, ordinavit. Qui
 igitur aperte contra Canones fuerat promotus, Episcopi vicini Rejis, tertio Ka-
 lendas Dec. Theodosio decimo septimo Consule, id est, 29. Nov. anno 439. con-
 gregati sunt. S. Hilarius Arelatensis huius Synodo præfuit, cui undecim Episcopi
 alii aderant; aliqui ex illa Provincia Viennensis parte, quæ Arelatensi proxi-
 ma erat, alii ex secunda Provincia Narbonensi, alii ex Provincia Alpium maritimarum,
 cujus præcipua Civitas erat Embrodunum, sed necdum in Metropoli Ecclesiasticam erecta. Inter hos
 Episcopos Auspicius Vasionensis, Valerianus Cemelenus, & Maximus Rejenis
 cæteris magis noti sunt. Præter duodecim Episcopos quidam Presbyter, cui
 nomen Vincentius, adfuit, qui loco Constantini, Episcopi Vapincensis absentis
 subscripsit.

Hoc Concilium ordinationem Armentarii nullam declaravit, (*) iussitque, ut
 alia Electio, & Canonica fieret. Duorum Episcoporum, qui istud attentaverant

*Can. 2. c. 1.
 Conc. Taur.
 c. 3. to. 2.*

(*) Id est, illicitam.

rant, audacia hoc modo punita; prohibi-
 tum ipsis juxta Decretum Concilii Tau-
 rinensis, ne, quamdiu viverent, cuiquam
 Ordinationi, aut Concilio ordinario in-
 teressent. Armentarius indulgenter ha-
 bitus; permisit Concilium, ut aliquis
 Episcoporum, cui id Charitas suggereret,
 eidem aliquam suæ Diœcesis Ecclesiam
 concederet, in qua Chorepiscopi nomen
 haberet, aut tantum Communionem Ho-
 spitibus dari solitam; quod intelligen-
 dum nisi ea Ecclesia ipsi in Titulum con-
 ferretur. Dicit Concilium Rejense, quod
 in hoc puncto sequatur Concilium Nicæ-
 num; id enim paria de quibusdam schis-
 maticis statuit. Nempe octavo canone
 de Novatianis. Hanc vero Gratiam, Ar-
 mentario factam, Concilium Rejense mul-
 tis modis restringit. Nam is in Provin-
 cia Alpium maritimarum, quod in hanc
 se intrusisset, nunquam recipietur. Ec-
 clesia ipsi ruralis, non autem in aliqua
 civitate concedatur. Nunquam in ur-
 bibus Sacrificium offerre, nequidem ab-
 sentibus Episcopis, licebit. In sua Eccle-
 sia neminem, nec etiam minores Cleri-
 cos, ordinare poterit. Nullam aliam
 functionem Episcopalem implere licebit,
 quam Neophytos confirmare, ante Pres-
 byteros offerre, Virgines consecrare, &
 populo in Ecclesia benedicere. Unius
 tantum Ecclesiæ Regimen habeat, Non
 liceat

Sæculum V.

A.C. 439.

Conc. p. 1156

Conc. Reg.

can. 3.

Sup. l. XI.

§. 22.

Sæculum V. liceat ad aliam transire, nisi priorem
A. C. 439. miserit. Nempe verius titulus Chorep-
c. 5. copi, quam potestas ei tribuitur, & supra
 Presbyterum quidem, sed & infra Episcopum
c. 4. copum esse jubetur. Quod pertinet
 ad Clericos, ab ipso ordinatos; qui ante
 ordinationem excommunicati erant, deponuntur;
 qui bonis moribus sunt, hoc Episcopus Embro-
 dunensis, si voluerit, in sua Ecclesia retinere,
 aut ad Armentarium mittere poterit.

His Concilium quosdam Canones
 generales subjungit. Presbyter in familiaribus
c. 5. liis, ruri, in domibus privatis, non autem
 in Ecclesia Benedictionem impertiri poterit.
 In Oriente etiam publice benedicebant. Si Episcopus
 defunctus fuerit, nemo Ecclesiam vacantem, nisi
Sirm. hic Episcopus vicinus ad ducendas exequias adibit. Vicinorum
c. 6. munere fungetur, & illo temporis intervallo,
 nempe usque ad septimum obitus diem, Bonorum
 Ecclesie laudicem conscribet; tum domum redibit,
 & sicut cæteri Episcopi mandata Metropolitanæ
 expectabit, sine quo nemo ad Ecclesiam vacantem
 veniat, ne cogi se a populo simulet. Duo
 Concilia per annos singulos celebrabuntur, si
Nic. can. 8. pacata sint tempora. Id subjungit Concilium
 propter bella, & calamitates publicas, quæ
 sæpe Conciliorum celebrationem prohibebant.

§. XLV.

Sæculum V.
A. C. 440.*S. Sixti obitus. S. Leo Papa.*

Julianus Eclanensis, inter Pelagianos notissimus, cum se de Sede sua dejectum impatientissime ferret, nullum non lapidem movebat, ut ad Communionem Ecclesiæ denuo admitteretur; conversum se simulabat, idque variis artibus S. Sixto Papæ persuadere conabatur. At Papa, S. Leonis Archidiaconi sui, consiliis utens, versipellem sôlerter rejecit, quod omnibus Catholicis magnam lætitiæ causam præbuit. Haud diu postea S. Sixtus ad æterna abiit, quinto Kalendas Aprilis, Valentiniano quinto, & Anatolio Consulibus, nempe 28. Martii, anno 440. cum annos propemodum octo in Pontificatu exegisset. Celebravit ordinationes Romæ, Mensæ Decembri, quibus Presbyteros viginti octo, Diaconos duodecim, & in diversis locis quinquaginta duos Episcopos ordinavit.

*Prosp. Chro.
an. 439.**Lup. n. 15.
Lib. Pontif.*

Basilicam Sanctæ Mariæ ab antiquis Liberii dictam, restauravit, & Altare argenteum, trecentarum librarum pondus habent, obtulit; intelligo mensam sacram. Plura alia vasa argentea dedit, mille centum sexaginta quinque librarum. Unum vos aureum librarum quinquaginta, rursus viginti quatuor candelabra ex cupro, quindecim librarum singula. Eidem Ecclesiæ